Rio de Janeiro

Rua da Alfândega, nº 70, Centro – Rio de Janeiro –

 CEP: 20.070-004 Telefone (21) 2460-5007 – academico.rj@dpu.gov.br

EDITAL - DPU RJ/COAC RJ - Nº 7

Divulga o gabarito e o caderno de prova do Processo
Seletivo Permanente para Estágio Remunerado na
Defensoria Pública da União no Rio de Janeiro,
referente à prova do dia 09 de julho de 2015.

O Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União no Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições institucionais e legais, com fundamento na Lei Complementar nº 80/94 e na Portaria
nº 24, de 22 de Janeiro de 2015, do Defensor Público-Geral da União, torna público o gabarito
preliminar e o caderno de prova do Processo Seletivo Permanente para Estágio Remunerado na
Defensoria Pública da União no Rio de Janeiro referente à prova do dia 06 de Fevereiro de 2015.

GABARITO

1 D   21 D

2 A   22 A

3 D   23 D

4 D   24 C

5 D   25 B

6 B   26 ANULADA

7 D   27 ANULADA

8 C   28 B

9 A  29 B

10 B   30 ANULADA

11 B   31 D

12 B   32 D

13 D  33 D

14 C   34 ANULADA

15 D  35 B

16 B   36 C

17 D   37 C

18 A   38 A

19 B   39 D

20 A   40 D

ANEXO: Caderno de Prova do dia 09/07/2015

Rio de Janeiro, 09 de Fevereiro de 2015.

Romeu César Ferreira Fontes
Defensor Público-Chefe